
  

  اطلاعيه

  مدارك و روش هاي نگهداري آنها و وظايف و تكاليف موديان درخصوص نوع دفاتر و اسناد 
  

موظفند با رعايت اصول و ضوابط تنظيم  صاحبان مشاغلقانون ماليات هاي مستقيم  31/4/1394مصوب براساس اصلاحيه 

دفاتر تجاري موضوع قانون تجارت و ساير ضوابط مربوط، نسبت به تنظيم و نگهداري دفاتر و اسناد و مدارك حسب مورد 

 حسب درخواست ادارات امور مالياتي مذكور، اسناد و مدارك واقدام و ضمن تنظيم اظهارنامه مالياتي خود براساس دفاتر

   . دنذيربط ارائه نماي اداراتآنها را جهت رسيدگي و تشخيص درآمد مشمول ماليات به 
  

  گروه بندي موديان 

نها براي آهاي نگهداري آنها و نيز نحوه ارائه  نوع دفاتر و اسناد و مدارك و روش موردصاحبان مشاغل در  وظيفه قانوني 

صاحبان . شوند ن در آن قرار گرفته اند تعيين ميكه موديارسيدگي و تشخيص درآمد مشمول ماليات بر حسب گروهي 

قبل از كسر ( خدمات طبق آخرين اظهارنامه تسليمي يا درآمد مشمول ماليات قطعي شده  ومشاغل بر اساس مبلغ فروش كالا 

 .شوندمي بندي گروهبه شرح جدول ذيل  و به بعد 1391سال  طبق آخرين برگ ماليات قطعي عملكرد) معافيت
  دول گروه بندي صاحبان مشاغل براساس حجم فعاليتج

  شرح      گروه

  اول

طبق آخرين برگ ماليات  *مجموع مبلغ فروش كالا و خدمات سال قبل يا ده برابر درآمد مشمول ماليات قطعي شده

 ، هركدام باشد و بعد كه تا تاريخ پايان دي ماه سال قبل از شروع سال مالياتي ابلاغ شده  1391عملكرد سال **قطعي

  . باشد ريالمبلغ سي ميليارد  بيشتر از

  :  مي شوند اشخاص ذيل فارغ از حجم فعاليت خود از لحاظ انجام تكاليف جزء موديان گروه اول محسوب 

 .)وارد كنندگان و صادر كنندگان(دارندگان كارت بازرگاني  -1

بهـره بـرداري از   داراي جواز تاسـيس و پروانـه    صاحبان كارخانه ها و واحدهاي توليدي و بهره برداران معادن  -2

 .وزارتخانه ذي ربط 

 .صاحبان هتل هاي سه ستاره و بالاتر -3

 .صاحبان بيمارستان ها، زايشگاهها ، كلينيك هاي تخصصي -4

 .صاحبان مشاغل صرافي -5

  .فروشگاههاي زنجيره ايي داراي مجوز فعاليت از وزارتخانه  ذي ربط -6

  دوم

طبق آخرين برگ ماليـات   *ده برابر درآمد مشمول ماليات قطعي شده وخدمات سال قبل يامجموع مبلغ فروش كالا 

باشـد ،    و بعد كه تا تاريخ پايان دي مـاه سـال قبـل از شـروع سـال ماليـاتي ابـلاغ شـده          1391عملكرد سال  **قطعي

  . تا سي ميليارد ريال باشد  وهركدام بيشتر از مبلغ ده ميليارد 

  . اول و دوم قرار نمي گيرند جزء گروه سوم محسوب مي شوند هاي گروهدر مودياني كه   سوم

 ماليات قطعي شده قبل از كسر معافيت  * 

  مجموع برگ قطعي هاي  اصلي و متمم** 

  

  :نكات مهم  درخصوص گروه بندي موديان 

  . مي شود مبلغ مندرج در جدول فوق انجام %  50هاي صرفا خدماتي گروه بندي موديان با لحاظ كردن  در مورد فعاليت-1

ك عمل قرار در مشاركت مدني جمع مبلغ فروش كالا و خدمات ويا درآمد مشمول ماليات قطعي شده كليه شركاء ملا-2

  .گيرد مي

  .مودي در سال قبل مي باشدمجموع مبلغ فروش كالا و خدمات سال قبل براساس فعاليت  -3



طبقات پايين تر قرار  درموديان مالياتي كه در هر گروه قرار مي گيرند، تا سه سال بعد، از نظر انجام تكاليف قانوني  – 4

  . نخواهند گرفت

ند، به استثنا مودياني كه براساس نوع فعاليت در گروه اول قرار مي گير ،فعاليت صاحبان مشاغل شروع در دوسال اول-5

  .مودي خواهد بود انتخاببه  ،انتخاب گروه و انجام تكاليف قانوني مربوط

گيرند، مي توانند در هرسال مالياتي نسبت به انجام تكـاليف گـروه   صاحبان مشاغلي كه در گروه هاي دوم يا سوم قرار مي-6

  . در اين صورت مكلف به رعايت مقررات مربوط خواهند بود. بالاتر اقدام نمايند
 

  اسناد و مدارك  داري دفاتر وياتكاليف موديان درخصوص نگه

كليـه اشـخاص حقـوقي مكلـف بـه نگهـداري دفـاتر        صاحبان مشاغلي كه در گروه اول قرار مي گيرند و  :گروه اول �

بـا رعايـت    ،متكـي بـه اسـناد و مـدارك      ) الكترونيكـي / مكـانيزه ( دستي يا ماشيني حسب مورد  يا ساير دفاتر كل وروزنامه 

 95آيين نامه اجرايي مربوط به نوع دفاتر، اسناد و مدارك و روشهاي نگهداري آنها موضوع ماده )6( مقررات مندرج در ماده

  .مي باشند ،هاي مستقيم قانون ماليات 31/4/1394اصلاحي مصوب 

و مـدارك   مكلـف انـد بـراي هرسـال ماليـاتي اسـناد       ،صاحبان مشاغلي كه در گروه دوم قرار مي گيرنـد  : گروه دوم �

مربوط به معاملات خود از قبيل اسناد درآمدي فروش كالا يا ارائه خدمات و سايردرآمدها و اسـناد خريـد كـالا، خـدمات و     

نگهـداري و   ،دارايي و ساير اسناد هزينه هاي انجام شده را به تفكيك و به ترتيب تاريخ وقـوع هريـك از رويـدادهاي مـالي    

تنظـيم   كشـور توسط سازمان امـور ماليـاتي   در چارچوب نمونه فرم تهيه شده لانه خود را و ساانه يصورت درآمد و هزينه ماه

 :عبارتند ازگروه اين هاي مربوط به  فرم .دننماي

  .درج مي شود ريز درآمد و هزينه مودي در هر ماه در اين فرم: موديان گروه دومصورت درآمد و هزينه ماهيانه  •

  .يابد مياين فرم انتقال به  "يانهصورت درآمد و هزينه ماه"مربوط به ستون جمع اعداد : صورت درآمد و هزينه سالانه  •

ند براي هرسال مالياتي اسناد و مدارك مربوط به ، مكلفصاحبان مشاغلي كه در گروه سوم قرار مي گيرند :گروه سوم �

اسـناد  نيـز  معاملات خود از قبيل اسناد درآمدي فروش كالا يا ارائه خدمات و ساير درآمدها و اسناد خريد كالا و خـدمات و  

سـالانه  خلاصـه درآمـد و هزينـه    "در چارچوب فرم  هزينه ي انجام شده را نگهداري و خلاصه درآمد و هزينه سالانه خود را

 .دننماي تنظيمكشور توسط سازمان امور مالياتي تهيه شده  "گروه سوم

قـانون ماليـات هـاي مسـتقيم، در      95حذف بندهاي سـه گانـه الـف، ب، ج موضـوع مـاده      با توجه به بديهي است  :نكته مهم

قانون ماليات هاي مستقيم اصلاحي مصوب  95موضوع بند ب ماده ( درآمد و هزينه  دفترثبت اصلاحيه اخير قانون موصوف، 

موضـوعيت   ،درخصـوص صـاحبان مشـاغل    ،توسط ادارات امور مالياتيو پس از آن  1395براي عملكردسال ) 27/11/1380

    .نخواهد داشت

نسخه الكترونيكي آيين نامه اجرايي مربوط به نوع دفاتر، اسـناد و مـدارك و   جهت دريافت مي توانند مالياتي موديان محترم 

وبگـاه سـازمان امـور    اصلاحي قانون ماليات هاي مستقيم و فرم هـاي مربـوط، بـه      95نگهداري آنها موضوع ماده روش هاي 

  .ه نمايندمراجع www.intamedia.ir مالياتي كشور به نشاني

بر اساس بندهاي الف، ب و ج ماده ، صاحبان مشاغل بايد تكاليف قانوني خود را حسب مـورد  1394براي عملكرد سال 

صاحبان محترم مشاغل حداكثر تـا پايـان خـرداد    . ، به انجام رسانندهاي مستقيم، قبل از اصلاحيه اخير ماليات قانون 95

نسبت بـه   ،www.tax.gov.irبه نشاني  مراجعه به درگاه عمليات الكترونيك سازمانفرصت دارند تا از طريق  1395ماه سال 

بر اسـاس نـرخ مـاده    به ادارات امور مالياتي، اقدام و ماليات متعلق را 1394عملكرد سال  تنظيم و تسليم  اظهارنامه مالياتي

   .پرداخت نمايند ،اصلاحي قانون 131


